
 
赤堤小学校保護者の皆様                           

                                     令和 7 年 6 月吉日 

赤堤小学校読み聞かせボランティア 

                                         世話人 石井 美穂 

                                    (学校支援コーディネーター)   

 

 読み聞かせボランティアメンバー募集のお知らせ  

 

  ♪今年度も♪ 

     赤小保護者の皆さま、初めまして＆いつもありがとうございます！世話人の石井と申します。 

    この活動は、平成２２年度に有志保護者で立ち上がったＰＴＡ公認のボランティア活動で、 

コロナ禍での中断を経て再開しております。 

ご希望に沿う形で無理なく楽しく！参加いただいております。 

 

    今年度も、全学年の保護者さまを対象に新しいメンバーの募集をします！ 

   「絵本が好きで読んでみたい」「学校の様子が知りたい」「朝の出勤前なら時間ができる」等 

   子どもたちとの楽しいひとときを過ごせるこの機会に、是非ともご参加ください！ 

上手下手は気にしなくて大丈夫です。よい絵本が味方になってくれます♫ 絵本などはご自身で 

ご用意いただいていますが、司書さんと相談でき、図書室の本や紙芝居なども借りることができ 

ます。 

 

        

    ☆時間―水曜 朝読書の時間 ８時 30 分～８時 40分頃（今年度より変更） 

☆学年―主に 1～３年生 【9/17は全学年対象】       

    ☆担当スタイル 

１名もしくは２名で各クラスを担当（メンバー数や時期によります） 

 

    ☆ボランティアのパターン 

         ＊全学年ＯＫ 

         ＊お子さんのクラス担当 

         ＊お子さんの学年担当   など、ご希望を承ります。 

 

    ☆連絡方法 電子メール・スケジュールサイトを使用します。 

         また LINE グループにご登録いただくと各学年・クラスで読んだ絵本や 

         読み手の感想などがリアルタイムで確認できます。 

 

        ☆ＰＴＡ室にはこれまでの記録のファイルや参考資料があり、選書に役立っています。 

 

        ☆顔合わせ・講習会―年１回程度、保護者同士の顔合わせや司書の先生や外部講師を招いて 

の講習会を自由参加で実施しています。（現在は状況をみて判断します） 

 

   

  ※個人情報保護の立場から読み聞かせ活動で知り得た児童の情報は口外しません※ 

  



      

読み聞かせ活動 見学のご案内  

 

        ～現メンバーによる読み聞かせがはじまります。 

参加をお考えの方はぜひご見学ください！～ 

 ☆１学期☆ 6/１８（水）１年 ７/2（水）１・２年  

 

☆２学期☆ 9/17（水）全学年 10/18（水）１年 

11/26（水）１・２・３年 

 

☆３学期☆ 1/28（水）１・２年 

  2/4（水）１年 2/18（水）1・2・3 年 

  *入校証をご提示ください 

 *体調のすぐれない方の来校はご遠慮ください 

  *私語・撮影はご遠慮ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加、見学のお申込み・お問い合わせはこちらまでお気軽に 

     学年・クラス・お名前を明記してください 

        年間を通して募集をしています 

♪ご一緒に子どもたちとの朝のひとときを♪           

 

 

    
 

       

※連絡先メール※ 
石井 美穂 

red-embankment@cherry.nifty.jp 

 


